Администрация города Дзержинска Нижегородской области

Департамент образования Администрации города Дзержинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 1»

(МБОУ «Средняя школа №1»)

П Р И К А З

22.04.2025 г.  № 95-п

 Об организации лагеря с дневным пребыванием

детей в период летних каникул 2025 года

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 30.03.1999

г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения,

Уставом городского округа город Дзержинск, постановлением

администрации города Дзержинска от 06.06.2017 №1855 «Об утверждении

Положения о порядке проведения лагерей с дневным пребыванием и лагерей

труда и отдыха», приказом Департамента образования администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 03.04.2025 г. №228-п «Об

организации лагерей с дневным пребыванием детей в период летних каникул

2025 года» и в целях организации отдыха, оздоровления детей школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 02.06.2025 года по 22.06.2025 года оздоровительный

лагерь с дневным пребыванием детей в количестве 65 человек на базе школы.

2. Утвердить режим работы школьного оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием детей согласно приложению №1.

3. Утвердить перечень должностей сотрудников школьного

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей согласно

приложению №2.

4. Павловой С.Г., заместителю директора:

4.1. Принять исчерпывающие меры к организации отдыха, оздоровления и

занятости учащихся в период летних каникул 2025 года, обеспечивая в

приоритетном порядке занятость, отдых и оздоровление детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении.

4.2. Провести работу по организации оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей с условием соблюдения санитарно-эпидемиологических

правил СП 2.4.3648-20 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

4.3. Осуществлять должный контроль за выполнением должностных

обязанностей сотрудниками лагеря.

5. Обеспечить своевременную (немедленную) передачу информации о

каждом случае инфекционных заболеваний или чрезвычайных ситуаций в ТО

Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в городском

округе город Дзержинск, Володарском районе и в координационный совет по

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи города

Дзержинска.

6. Микина К.А., педагога-организатора, привлечь к работе руководителем

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей.

7. Микину К.А., руководителю лагеря, провести работу по организации

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей:

7.1. разработать план смены в период летних каникул, учитывая возрастные

особенности детей и план по его реализации.

7.2. Обеспечить необходимую работу по обязательному страхованию детей

в лагере.

7.3. Заключить с родителями (законными представителями)

несовершеннолетних учащихся договор об оказании услуг по организации

отдыха детей в каникулярное время в оздоровительном лагере с дневным

пребыванием в срок до 30 мая 2025 года.

7.4. Организовать проведение необходимых мероприятий по обеспечению

комплексной безопасности, в том числе принять меры по обеспечению

антитеррористической защищенности объекта детского отдыха, контролю

качества и безопасности поставки пищевых продуктов, безопасности во

время проведения экскурсионных мероприятий и страхованию детей.

7.5. Провести работу, направленную на повышение выраженного

оздоровительного эффекта.

7.6. Провести с учащимися и воспитателями беседы по правилам

дорожного движения, о том, как вести себя во время купания, о правилах

пожарной и антитеррористической безопасности по роспись.

7.7. Строго соблюдать установленные правила техники безопасности.

7.8. Разместить информацию об организации отдыха, оздоровления и

занятости детей в период летних каникул на сайте школы в срок до 20 мая

2024 года.

8. Привлечь к работе в школьный оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием следующих учителей и возложить на них ответственность за

жизнь и здоровье детей во время их пребывания в школьном

оздоровительном лагере:

- Морозову Н.Е., Шмелеву А.П., Вечеркову Л.К., Плотникову Е.Л.,

Ошмарину А.С., Лемехову В.В., Павлову Е.К., Нуждину В.В. На

вышеназванных учителей возложить ответственность за жизнь и здоровье

детей, а также осмотр детей на педикулез, посещающих школьный лагерь, в

дни отсутствия фельдшера школы

9. Наумову И.А., учителя физической культуры школы привлечь к работе

в школьном оздоровительном лагере в качестве инструктора по физической

культуре.

10. Кулигину А.И., заведующему хозяйством:

10.1. В срок до 30.05.2025 года провести генеральную уборку помещений,

задействованных в работе школьного оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей.

10.2. Обеспечить достаточный запас моющих, дезинфицирующих средств,

разрешенных к применению в присутствии людей, и использование их строго

в соответствии с инструкциями; немедленное проведение санитарно-

противоэпидемиологических мероприятий в случае регистрации

инфекционных заболеваний.

11. Привлечь к работе в школьном оздоровительном лагере с дневным

пребыванием детей Прусенок С.В., уборщика служебных помещений.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                               Н.М. Звездина

Приложение №1 к приказу

№95 -п от 22.04.2025 года

Режим дня

в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей

 на базе МБОУ «Средняя школа №1»

в период летних  каникул

 с 02.06.2025 по 22.06.2025 года

Сбор детей, зарядка 08.30-09.00

Утренняя линейка 09.00-09.15

Завтрак 09.15-10.00

Работа по плану школьного

оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей

10.00-12.00

Оздоровительные процедуры  12.00-13.00

Обед 13.00-14.00

Свободное время, работа в кружках 14.00-14.30

Уход домой 14.30

Приложение №2 к приказу

№95-п от 22.04.2025 года

Перечень должностей

 оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей

на базе МБОУ «Средняя школа №1»

в период летних каникул

с 02.06.2025 по 22.06.2025 года

№

п/п

Должность Количество единиц

1. Руководитель лагеря  1

2. Воспитатели 8

3. Инструктор по физкультуре  1

4. Технический персонал 2